
CADERNO 7  7TERÇA-feira, 09 de JULHO de 2013

GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
Número de Publicação: 551472

PORTARIA Nº 748/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 180/2013 – 
DTEC/FSCMPA, de 01/07/2013
R E S O L V E:
CONCEDER, a contar de 01/07/2013, Gratificação de Tempo 
Integral a servidora ROSÂNGELA DOS SANTOS CORRÊA, Id. 
Funcional nº 57194294/1, Assistente Administrativo, lotada na 
Gerência de Assistência Farmacêutica, de acordo com o disposto 
na alínea “a”, § 1º, do Art. 137, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, 
regulamentado através dos Decretos nº 2.538, de 20/05/1994 e 
Decreto nº 2.608, de 22/06/1994, no percentual de 70%.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 03 de julho de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
Número de Publicação: 551478

PORTARIA Nº 750/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 180/2013 – 
DTEC/FSCMPA, de 01/07/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, a contar de 01/07/2013, Gratificação de Tempo 
Integral ao servidor SILVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO, Id. 
Funcional nº 57192734/1, Assistente Administrativo, lotado na 
Gerência de Assistência Farmacêutica, de acordo com o disposto 
na alínea “a”, § 1º, do Art. 137, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, 
regulamentado através dos Decretos nº 2.538, de 20/05/1994 e 
Decreto nº 2.608, de 22/06/1994, no percentual de 70%.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 03 de julho de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
Número de Publicação: 551497

PORTARIA Nº 751/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 180/2013 – 
DTEC/FSCMPA, de 01/07/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, a contar de 01/07/2013, Gratificação de Tempo 
Integral ao servidor FÁBIO ASSIS VERGOLINO, Id. Funcional 
nº 54193838/1, Agente Administrativo, lotado na Gerência 
de Assistência Farmacêutica, de acordo com o disposto na 
alínea “a”, § 1º, do Art. 137, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, 
regulamentado através dos Decretos nº 2.538, de 20/05/1994 e 
Decreto nº 2.608, de 22/06/1994, no percentual de 70%.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 03 de julho de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMP

TORNAR SEM EFEITO GRATIFICAÇÃO DE TEMPO 
INTEGRAL

Número de Publicação: 551502
PORTARIA Nº 752/2013 – GAPE/GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 348/2013 – 
GEPQ/FSCMPA, de 28/06/2013,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/05/2013, a inclusão da 
Gratificação de Tempo Integral do servidor AFONSO SIMÕES 
NETO, Id. Funcional nº 5897494/1, Agente de Artes Práticas, 
lotado na Gerência de Estrutura Físico Patrimônio.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 03 de julho de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

ERRATA DE PORTARIA
Número de Publicação: 551411

Portaria nº 606/2013 – GAP/GP/FSCMPA, de 10/06/2013, 
publicada no DOE nº 32.416, de 13/06/2013.
Referente à concessão de Gratificação de Tempo Integral 

da servidora ENE HELENA GRAÇA DA GAMA, Matrícula nº 
57199343/1.
ONDE SE LÊ: a contar de 01/06/2013
LEIA-SE: a contar de 01/07/2013
Belém, 02 de julho de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

Admissão de Servidor
Número de Publicação: 551414

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 98/2013.
Data de Admissão: 01/07/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
SILVANA NUNES NASCIMENTO TÉCNICO DE ENFERMAGEM              
30/06/2014  AUTORIZAÇAO 2013/200565.
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TORNAR SEM EFEITO GRATIFICAÇÃO DE TEMPO 
INTEGRAL

Número de Publicação: 551417
PORTARIA Nº 737/2013 – GAPE/GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/08/2013, a inclusão da 
Gratificação de Tempo Integral da servidora 	 R O S A N A 
MARIA PEREIRA GOMES, Id. Funcional nº 57194498/1, 
Assistente Administrativo, lotada na Gerência do Complexo 
Ambulatorial, concedida através da Portaria nº 925/12 – GP/
FSCMPA, de 22/06/2012, publicada no DOE nº 32.190 de 
03/07/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 03 de julho de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
Número de Publicação: 551428

PORTARIA Nº 738/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 252/2013 – 
GCAM/FSCMPA, de 13/06/2013.
R E S O L V E:
CONCEDER, a contar de 01/08/2013, Gratificação de Tempo 
Integral a servidora ERIKA LARISSA DOS ANJOS SOUSA, Id. 
Funcional nº 57194347/1, Assistente Administrativo, lotada na 
Gerência do Complexo Ambulatorial, de acordo com o disposto 
na alínea “a”, § 1º, do Art. 137, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, 
regulamentado através dos Decretos nº 2.538, de 20/05/1994 e 
Decreto nº 2.608, de 22/06/1994, no percentual de 70%.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 03 de julho de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

TORNAR SEM EFEITO 
GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL

Número de Publicação: 551440
PORTARIA Nº 745/2013 – GAPE/GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/07/2013, a inclusão da 
Gratificação de Tempo Integral da servidora 	IL   Z A 
GOMES DOS SANTOS, Id. Funcional nº 5895398/1, Agente de 
Artes Práticas, lotada na Gerência de assistência Farmacêutica, 
concedida através da Portaria nº 499/2012 – GP/FSCMPA, de 
12/04/2012, publicada no DOE nº 32.139, de 18/04/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 03 de julho de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

TORNAR SEM EFEITO
GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL

Número de Publicação: 551448
PORTARIA Nº 746/2013 – GAPE/GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,

CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 180/2013 – 
DTEC/FSCMPA, de 01/07/2013,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/07/2013, a inclusão 
da Gratificação de Tempo Integral do servidor HUMBERTO 
HENRIQUE LIMA DA SILVA, Id. Funcional nº 5172578/1, 
Agente de Serviços Gerais, lotado na Gerência de Assistência 
Farmacêutica, concedida através da Portaria nº 897/2012 – 
GP/FSCMPA, de 22/06/2012, publicada no DOE nº 32.188, de 
29/06/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 03 de julho de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

Admissão de Servidor
Número de Publicação: 551393

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 93/2013.
Data de Admissão: 01/07/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Término 
Vínculo     Observação
CARMEM LUCIA MIRANDA GONÇALVES TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM              30/06/2014  AUTORIZAÇÃO 2013/200565.
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

Admissão de Servidor
Número de Publicação: 551398

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 94/2013.
Data de Admissão: 01/07/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
ANA SAMARA TRINDADE GAMA                          TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM              30/06/2014  AUTORIZAÇAO 2013/200565.
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

Admissão de Servidor
Número de Publicação: 551401

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 95/2013.
Data de Admissão: 01/07/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor  Término Vínculo     
Observação
ALCIONE DE MORAES PRESTES                         TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM              30/06/2014  AUTORIZAÇAO 2013/200565.
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ERRATA DE PORTARIA
Número de Publicação: 551405

Portaria nº 605/2013 – GAP/GP/FSCMPA, de 10/06/2013, 
publicada no DOE nº 32.416, de 13/06/2013.
Referente à concessão de Gratificação de Tempo Integral da 
servidora LILA ROSANA AVIS DIAS, Matrícula nº 57196547/1.
ONDE SE LÊ: a contar de 01/06/2013
LEIA-SE: a contar de 01/07/2013
Belém, 02 de julho de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

Admissão de Servidor
Número de Publicação: 551406

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 96/2013.
Data de Admissão: 01/07/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
NELMA CHAVES NASCIMENTO BARBOSA                   TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM              30/06/2014  AUTORIZAÇÃO 2013/200565.
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

Admissão de Servidor

Número de Publicação: 551410
Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 97/2013
Data de Admissão: 01/07/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
CLEIDE SILVA DE FREITAS TÉCNICO DE ENFERMAGEM              
30/06/2014  AUTORIZAÇAO 2013/200565.
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS


